
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 1 di 3 
 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via Quadrelli, 2 - 21052 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/340120 

email segreteria: vaic860001@istruzione.it - vaic860001@pec.istruzione.it 
www.galileibusto.edu.it 

 

Prot. n. vedi segnatura        Busto Arsizio, 26/09/2022 

 

 

All’Albo on line, Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

 

 

 

 

Oggetto: Determina dirigenziale per l’acquisto materiale pubblicitario - Targhe – O.D. su Mepa codice 

MMKTG_A3TRGPR – azienda More Marketing Srl – P.I.. 08342310961 - La legge 108/2021 di conversione del 

Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto decreto semplificazioni Bis Fondi Strutturali Europei – – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia – Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambiente e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo”. Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2022-157 

 

CUP E49J21016480006 – CIG Z8D37D6DA2 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto2018; 

VISTO L’avviso prot. n. AOODGEFID 50636 del 27 dicembre 2021 FESR REACT EU “Ambienti e laboratorio 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” - Programma operativo nazionale “Per la Scuola 

– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTA la nota M.I. AOODGEFID n. 5 0 6 3 6  del 27/12/2021 di pubblicazione delle graduatorie definitive 

dei progetti ammissibili al finanziamento; 

VISTA la Nota Ministeriale Prot. n. AOODGABMI/prot. n. 10 del 31/01/2022 - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020  

VISTA l a  nota di autorizzazione prot.  AOODGEFID n. 0035942 del 24 maggio 2022 autorizzazione al 

progetto 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stata approvata la partecipazione al PON FESR – REACT 

EU - Azione 13.1.3A Edugreen: Laboratorio di sostenibilità per il primo ciclo; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 22/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2022; 

VISTA la delibera del collegio docenti n. 9 del 29/06/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 88 del 29/06/2022; 

VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in bilancio prot. n. 2883 del 03/06/2022 degli impegni 

organizzativi e finanziari connessi alla realizzazione del progetto codice 13.1.2A-FESRPON-LO-2022-157; 

VISTE le Linee guida A.N.A.C n. 3, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni”; 

 

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004153 - 26/09/2022 - VI.3 - U



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 2 di 3 
 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via Quadrelli, 2 - 21052 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/340120 

email segreteria: vaic860001@istruzione.it - vaic860001@pec.istruzione.it 
www.galileibusto.edu.it 

 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma78, della 

legge n. 107 del 2015; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che 

prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e 

grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO Il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione n° 

120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla scadenza 

del 31/12/2021 

VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici” a euro 75.000,00 

VISTA La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto decreto 

semplificazioni Bis 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 2. che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 139.000,00 euro 

VISTO in particolare l’art. 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente Scolastico ad operare in deroga 

alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui all’art. 45 comma 2 lettera a), del decreto del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca 28 agosto 218, n. 129 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente scolastico, laddove ne ricorrano 

le esigenze, ad operare anche al di fuori degli obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma 450 della legge 

296/2006 

PRESO ATTO che nessuna convenzione Consip è attiva per il materiale richiesto; 

DATO ATTO che la fornitura individuata è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), e che l’istituzione Scolastica procederà pertanto alla relativa acquisizione mediante O.D., 

rispettando il principio di rotazione per la scelta del fornitore ai sensi dell’art. 36, comma 1, D.Lgs 50/2016 ,  

CONSIDERATO che per espressa previsione dell'art. 32, comma 10, lett. B) del d.lgs 50/2016, non si applica il 

termine dilatorio di stand still di 35 giorni la stipula del contratto 

PRESO ATTO che l’azienda More Marketing Srl è presente sul portale Mepa e che l’offerta dell’o.e. corrisponde ai 

fabbisogni dell’Istituto; 

VISTA la nota MI 0023425 del 14/04/2022 sulle modalità di attuazione dei progetti a valere sul FSE e sul FESR 

VERIFICATA la regolarità contributiva del fornitore: DURC on line prot. INPS_ 33884029 valido al 08/11/2022; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187 

e del possesso, da parte dell’operatore economico individuato dei requisiti di ordine generale (Art. 80 del 

D.lgs 50/2016). 

Resta inteso che il contratto sarà stipulato solo in caso di esito positivo delle suddette verifiche; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

 

 

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004153 - 26/09/2022 - VI.3 - U



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 3 di 3 
 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via Quadrelli, 2 - 21052 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/340120 

email segreteria: vaic860001@istruzione.it - vaic860001@pec.istruzione.it 
www.galileibusto.edu.it 

 

Art. 2 

 

Si delibera l’avvio della prassi di O.D. sul Mepa, ai sensi del D. Lgs n.50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii, per l’acquisto di 

materiale pubblicitario- Targhe per il progetto Azione 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-157 “Edugreen: laboratorio di 

sostenibilità per il primo ciclo” presso l’o.e. More Marketing Srl- P.I. 08342310961: 

 

Quantità Descrizione Prezzo 

unitario –iva 

esclusa 

Costo 

complessivo iva 

esclusa 

4 Targa in plexiglass formato A3 ( cm 42x30) spessore 

5mm decorata con pellicola adesiva stam 

€ 49,50 €198,00 

1 confezione da 40pz Etichette adesive bianche formato 6x4 impermeabile  Omaggio Omaggio 

 

Art. 3 

 

L’importo complessivo, oggetto della spesa per l’acquisto di cui all’Art. 2, è determinato in € 198,00 

(centonovantotto/00). – iva 22% € 43,56 (quarantatre/56). La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2022, “ 

2.2.4 FESRPON AZIONE 13.1.3A - EDUGREEN :Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria a favore dell’o.e. di cui all’art. 2; 

 

Art. 4 

 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Massimo Valentino; 

Direttore dell’esecuzione Dsga Maria Catena Fazio, ai sensi degli artt. 101 e 111 del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e del 

D.M. 49/2018 

 

Art. 5 

 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno contenuti nel contratto con l’aggiudicatario (ovvero) nell’ordine cha sarà 

prodotto in esecuzione della presente determina. Eventuali successive precisazioni circa la procedura attivata con il 

presente atto, potranno essere fornite, a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio di 

segreteria di questa istituzione scolastica esclusivamente a mezzo e-mail PEC al seguente indirizzo:  

vaic860001@pec.istruzione.it 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Massimo Valentino 

(*) il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004153 - 26/09/2022 - VI.3 - U

mailto:vaic860001@pec.istruzione.it

		2022-09-26T12:45:27+0200
	MASSIMO VALENTINO




